
D o h o d a  

 
 

o poskytnutí dotácie z rozpočtu mesta Levice na rok 2025 
 
 
 
Poskytovateľ:   Mesto Levice, IČO 00307203 

zastúpené primátorom mesta RNDr. Jánom Krtíkom 
 
Príjemca:   Rada rodičov pre Základnej umeleckej škole, IČO:42371066,  
                                               F. Engelsa súp.č. 2, 934 01 Levice 

zastúpená: Marcela, Grobařová, štatutárny zástupca 
 
 

uzatvárajú v zmysle § 8 ods. 1 Všeobecne záväzného nariadenia mesta Levice č. 175 
o podmienkach poskytovania dotácií z rozpočtu mesta právnickým osobám a fyzickým 
osobám podnikateľom pôsobiacim na území mesta Levice d o h o d u o poskytnutí dotácie 
z rozpočtu mesta na rok 2025 za týchto podmienok: 
 
             

Čl. I. 
 

Poskytovateľ poskytne príjemcovi Rada rodičov pre Základnej umeleckej škole, 
IČO:42371066, F. Engelsa súp.č. 2, 934 01 Levice finančnú dotáciu v sume 3000,00 € na 
základe uznesenia MsZ  č. 19/XXV/2025 z  24.04.2025 v zmysle § 3 ods. 2 VZN mesta 
Levice č. 175. 
 
 

Čl. II. 
 

Dotácia sa poskytuje v oblasti rozvoj školstva a vzdelávania. Finančné prostriedky 
budú použité na akciu „Činnosť umeleckých telies ZUŠ Pála Kadosu Levice“ a na účel 
„Kostýmy, textílie, služby, metodické materiály - noty, knihy, softwer, pomôcky, hudobné 
nástrioje a príslušenstvo, divadelné kulisy a výzdoba javiska, ozvučovacia a osvetľovacia 
technika a služby, kompozície, aranžovanie a úprava skladieb, grafické a fotografické služby, 
lektorské služby a organizácia workshopov“.  

 
 

Čl. III. 
 

Poskytovateľ poukáže príjemcovi dotáciu prevodom peňažných prostriedkov na účet 
príjemcu vedený v Slovenská sporiteľňa a.s., č. účtu SK4109000000005068154690. 
 
 

Čl. IV. 
 

Príjemca dotácie môže poskytnutú dotáciu použiť v časovom rozpätí od 02.01.2025  
do 05.12.2025. 



Čl. V. 
 

Príjemca dotácie je povinný viesť preukaznú evidenciu o použití poskytnutej dotácie a  
je povinný umožniť poskytovateľovi vykonať kontrolu zákonnosti, hospodárnosti, účelovosti 
a efektívnosti použitia dotácie. 

Príjemca je povinný zabezpečiť propagáciu mesta v rozsahu uvedenom v žiadosti 
o dotáciu. 

 
Čl. VI. 

 
Príjemca je povinný poskytnutú dotáciu použiť len na účel uvedený v č. II. Dohody 

v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi. V prípade, že príjemca nedodrží účel 
použitia a podmienky stanovené v dohode je povinný vrátiť finančné prostriedky vo výške 
porušenia finančnej disciplíny a zároveň je povinný zaplatiť penále podľa § 31 zákona č. 
523/2004 Z. z. v znení neskorších predpisov. 
Zároveň príjemca nebude mať nárok na pridelenie dotácie v budúcom roku. 
 
 

Čl. VII. 
 

Poskytnutá dotácia podlieha ročnému zúčtovaniu s rozpočtom mesta. Celkovú 
rekapituláciu finančného vyúčtovania dotácie na účel uvedený v čl. II. Dohody je žiadateľ 
povinný predložiť v prílohe č. 1 k VZN mesta Levice č. 175, najneskôr do 10.12.2025. 
Vyúčtovanie dotácie sa podáva elektronicky (mailom) a musí obsahovať: 

a) stručnú informačnú správu o podporenom projekte, 
b) dokumentáciu, ktorou preukázateľným spôsobom doloží, že aktivita bola financovaná 
s finančným príspevkom obce /fotografie, texty v tlači, príspevky na web stránkach/, 
c) všetky účtovné doklady / faktúry, príjmové a výdavkové pokladničné doklady, 
bankové výpisy, zmluvy, prezenčné listiny a iné/, ktoré preukázateľne, kompletne 
a správne dokladujú použitie dotácie na schválený účel v zmysle uzatvorenej dohody 

 
 

Čl. VIII. 
 

Za zúčtovanie poskytnutej dotácie zodpovedá a v prípade fyzickej kontroly poskytne 
potrebné doklady o použití dotácie Marcela Grobařová. 
 
 
V Leviciach, dňa  
 
 
 
 

Marcela Grobařová 
štatutárny zástupca 

 
 
 
 

 
 
 
        
                     RNDr. Ján Krtík 

primátor mesta 


